
DIÁRIO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO

Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Rua Paulo Marques,  378 - Centro - CEP: 62370-000 - São Benedito\CE

CNPJ: 07.778.129/0001-74 - Tel: (88) 3626.1347 - Site: www.saobenedito.ce.gov.br

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 1 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2022
DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO DEMONSTRATIVO DOS SERVIÇOS / PROGRAMAS DO 
GOVERNO FEDERAL- ANO 2020.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.14/01/2022
SERVIÇO DE COQUETEL PARA A ABERTURA DA SEMANA PEDAGÓGICA DESTINADO AOS 
PROFESSORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 002/2022
DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DA REPROGRAMAÇÃO DE SALDOS DO COFINANCIAMENTO DO 
GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL- ANO 2021 PARA 2022.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.14/01/2022
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO, PROGRAMA CRIANÇA 
FELIZ E À UNIDADE DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO, DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLV

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 003/2022
DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO DEMONSTRATIVO DO SISTEMA DE COFINANCIAMENTO DO 
ESTADO -SECOFI- PAIF E BE- ANO 2020.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 3.14/01/2022
LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE EMERGÊNCIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CENTRAL DE VACINAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 4.14/01/2022
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA FUNCIONAMENTO DE 
PROGRAMAS POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA DE PAGAMENTO COM ACESSO REMOTO, 
JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 5.14/01/2022
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA FUNCIONAMENTO DE 
PROGRAMAS POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA DE PAGAMENTO COM ACESSO REMOTO, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 2 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 6.14/01/2022
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA FUNCIONAMENTO DE 
PROGRAMAS POR USUÁRIOS COM ACESSO REMOTO E EM REDE LOCAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE FINANÇAS DE SÃO BENEDITO/CE

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.14.01.001/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220018

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.14.01.002/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220019

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 3 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
OUTROS ATOS NORMATIVOS: 001/2022

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO Nº 01/2022

                                                     
         Dispõe sobre Aprovação do Demonstrativo dos 

Serviços / Programas do Governo Federal- Ano 
2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Benedito - CMAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.177/2019 de 16 de abril de 2019, que dispõe 
sobre o Sistema Único de Assistência Social de São Benedito -CE;

CONSIDERANDO que o CMAS é órgão deliberativo e fiscalizador;

CONSIDERANDO a Execução dos Recursos Federais da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do Município de São Benedito-CE;

CONSIDERANDO os Relatórios e Extratos Bancários fornecidos pelo Setor de 
Contabilidade do Município de São Benedito-CE;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS realizada em 12 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR  o Demonstrativo dos Serviços / Programas do Governo Federal- Ano 2020.

Art.2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em      
contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 4 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

Sede do Conselho Municipal de Assistência Social, 12 de Janeiro de 2022.

RAFAELY DE SOUSA LIMA OLIVEIRA
     Presidente do 

CMAS                        
São Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 5 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
1.14/01/2022 - SERVIÇO DE COQUETEL PARA A ABERTURA DA SEMANA PEDAGÓGICA DESTINADO

AOS PROFESSORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para SERVIÇO DE COQUETEL PARA A ABERTURA DA SEMANA 
PEDAGÓGICA DESTINADO AOS PROFESSORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO (R
$)

VALOR 
TOTAL (R
$)

1 SERVIÇO DE COQUETEL 
PARA A ABERTURA DA 
SEMANA PEDAGÓGICA. 3 
TIPOS DE CANAPÉS, 
SALGADINHOS VARIADOS, 
SOBREMESA, 
REFRIGERANTE E SUCO.

UNIDADE 500

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 6 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 7 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
OUTROS ATOS NORMATIVOS: 002/2022

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO Nº 02/2022

                                                     
                                                          Dispõe sobre Aprovação da Reprogramação de Saldos do 

Cofinanciamento do Governo Federal, Estadual e 
Municipal- Ano 2021 para 2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Benedito - CMAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.177/2019 de 16 de abril de 2019, que dispõe 
sobre o Sistema Único de Assistência Social de São Benedito -CE;

CONSIDERANDO que o CMAS é órgão deliberativo e fiscalizador;

CONSIDERANDO a Portaria Estadual / STDS nº 329/2017 e Portarias MDS nº 
113/2015, 601/2021 e 605/2021, a qual regulamenta o cofinanciamento Federal do SUAS e a 
transferência  de recursos na modalidade fundo a fundo;

CONSIDERANDO os Relatórios e Extratos Bancários fornecidos pelo Setor de 
Contabilidade do Município de São Benedito-CE;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS realizada em 12 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR  a Reprogramação de Saldos do Cofinanciamento do Governo Federal, 
Estadual e Municipal- Ano 2021 para 2022.

Art.2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em      
contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 8 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

Sede do Conselho Municipal de Assistência Social, 12 de Janeiro de 2022.

RAFAELY DE SOUSA LIMA OLIVEIRA
         Presidente do 
CMAS  
             São Benedito-
CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 9 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 2.14/01/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AOS
SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO,
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E À UNIDADE DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO, DA SECRETARIA DO

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AOS SERVIÇOS DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DAS UNIDADES DE ATENDIMENTO, 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ E À UNIDADE DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO, DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDAD
E

QUANTIDAD
E

VALOR 
UNITÁRIO (R
$)

VALOR 
TOTAL (R
$)

01 APITO EM PLASTICO -
PROFISSIONAL-de igual ou de 
melhor  qualidade  do  Fox  40 
Classic CMG Blister.

Und 12

02 ARO DE BASQUETE - MÓVEL 
EMACO MACICO.

Und 06

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 10 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

03 BOLA OFICIAL DE BASQUETE 
confeccionada em microfibra e/ou 
material similar, costurada., 
matrizada 75-78cm e 600-650g. 
Características Adicionais: Câmara 
Airbility e/ou similar, com miolo Slip 
System Removível e Lubrificado 
e/ou material similar, costurada., 
Conformidade: Aprovada pela CBB 
(Confederação Brasileira de 
Basquetebol) e/ou (Federação 
Internacional de Basquetebol) 
FIBA no ano vigente.

Und 10

04 BOLA OFICIAL DE BASQUETE 
MIRIM confeccionada em 
microfibra e/ou material similar, 
costurada., matrizada 72-74cm e 
450-500g. Características 
Adicionais: Câmara Airbility e/ou 
similar, com miolo Slip System 
Removível e Lubrificado e/ou 
material similar, costurada., 
Conformidade: Aprovada pela CBB 
(Confederação Brasileira de 
Basquetebol) e/ou (Federação 
Internacional de Basquetebol) 
FIBA no ano vigente.

Und 08

05 BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE 
CAMPO confeccionada em PVC, 
peso 410-450g, tamanho 68-70 
cm, câmara airbility e/ou similar, 
miolo removível e lubrificado e/ou 
material similar, termosoldada a 
MARCA deve ser aprovada pela 
Confederação Brasileira de Futebol 
(CBF) e/ou Federação 
Internacional de Futebol (FIFA) 
e/ou por no mínimo 03 federações 
regionais de futebol no ano 
vigente.

Und 12

06 KIT MÓVEL REDE, VOLEYBOL Und 06

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 11 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

07 BOLA OFICIAL FUTSAL MIRIM 
confeccionada em PU, peso 
300-350g, tamanho 50-55cm, 
termosoldada, miolo removível e 
lubrificado e/ou material similar, 
câmara airbility e/ou similar, a 
MARCA deve ser aprovada pela 
Confederação Brasileira de Futsal 
(CBFS) e/ou Federação 
Internacional de Futebol (FIFA) no 
ano vigente

Und 12

08 BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL 
confeccionada em PU, matrizada, 
peso 260-280g, tamanho 65-67cm, 
câmara airbility e/ou similar, miolo 
removível  e lubrificado e/ou 
material similar, costurada., a bola 
ou a marca deve ser aprovada 
pela Confederação Brasileira de 
Voleibol (CBV) e/ou Federação 
Internacional de Voleibol (FIVB) no 
ano vigente.

Und 10

09 BOMBA PARA ENCHER BOLA-
DUPLA AÇÃO.

Und 10

10 COLETE PARA TREINAMENTO-
PLUS-AZUL (UNIDADE).

Und 88

11 COLETES EM MALHA PARA 
PRATICA ESPORTIVA, 100% 
Poliester numerada, frente e 
costas com logomarca da 
Prefeitura Municipal de São 
Benedito e da Secretaria 
doTrabalho e Desenvolvimento 
Social, Cor laranja Tam. M, G e 
GG. De acordo com pedido da 
STDS - São Benedito

Und 88

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 12 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

12 COLETES EM MALHA PARA 
PRATICA ESPORTIVA, 100% 
Poliester numerada, frente e 
costas com logomarca da 
Prefeitura Municipal de São 
Benedito e da Secretaria 
doTrabalho e Desenvolvimento 
Social, Cor verde Tam. M, G e GG. 
De acordo com pedido da STDS -
São Benedito

Und 88

13 CONES PLASTICOS - em PVC-
medindo50cm-para treinamento 
funcional.

Und 90

14 CORDA PARA PULAR- DE 
SISAL - COM CABO DE 
MADEIRA - 2 METROS.

Und 20

15 CORDA PARA PULAR - DE 
SISAL - COM CABO DE 
MADEIRA - 5 METROS

Und 20

16 CRONOMETRO ESPORTIVO-
PROFISSIONAL.

Und 06

17 KIT CARTÃO ÁRBITRO 03 
CORES (AMARELO,VERMELHO).

kit 04

18 KIT RAQUETE DE PING PONG 
(TENIS DE MESA).

Und 08

19 APARADOR DE SOCO (Manopla 
Couro); Especificações: Altura 
24cm; Comprimento 18 cm; 
Largura 19cm; Peso 605gr; 
Material Couro; Composição 
Poliamida, espuma injetada e etil 
vinil acetato. Função Técnica e 
tática de aplicação de golpes.

Par 22

20 APARADOR DE SOCO LONGO: 
Especificações: Altura 52cm; 
Comprimento 9cm; Largura 25cm; 
Peso 670gr; Material Couro 
sintético; Composição 
Poliamida,etil vinil acetato e 
poliuretano. Função: Combinação 
de golpes.

Und 06

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 13 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

21 MESA DE TÊNIS DE MESA, 
confeccionada em Madeira e 
Metal, com revestimento em MDF 
de 15mm,Dimensões: 2,3 x 15 x 
25,5 cm,.

Und 03

22 RAQUETE DE TÊNIS DE MESA 
confeccionada em Madeira, 
Borracha e Fibra de Acetato,Peso 
aproximado da raquete: 150 g 
Dimensões aproximadas da 
raquete: 2,3 x 15 x 25,5 cm Folha: 
6 mm Esponja: 1,8 mm Borracha: 
1,6 mm

Und 08

23 BOLA DE TENIS DE MESA 
OFICIAL Confeccionadas em 
celulóide resistente a deformação. 
Quique suave. Diâmetro: 40 mm. 
Peso: 2,74 g.

Und 24

22 ANTENA OFICIAL PARA VÔLEI 
em fibra de vidro. Possui 1,80m de 
altura e 1,0 cm de largura, na cor 
oficial branca e vermelha, com 
faixas de 10 cm de largura com 
fixação nas bordas, superior e 
inferior da rede através de suporte 
rosquiável em fibra de nylon. 
Aprovada pela Confederação 
Brasileira de Voleibol - CBV

Par 08

23 PRATO PARA TREINO 
ESPORTIVO (CONE DE 
MARCATÓRIO) CONJUNTO COM 
20 PEÇAS COLORIDAS.

Cjt 08

24 PROTETOR DE TORAX OFICIAL 
PARA TAEKWONDO Nº 1 -
DUPLA FACE.

Und 22

25 PROTETOR DE TORAX OFICIAL 
PARA TAEKWONDO Nº 2 -
DUPLA FACE.

Und 22

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 14 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

26 REDE OFICIAL PARA ARO DE 
BASQUETE (Sarrafo) de seda, cor 
branca, medidas de no mínimo 
0,40m e no máximo 0,45m de 
comprimento e diâmetro de 45 cm, 
fio 6mm.

Und 08

27 REDE PARA TRAVE DE 
FUTEBOL DE CAMPO: 
Confeccionada em polipropileno 
100% (seda),Fio com 04 mm de 
espessura, trançado e torcido; 
tamanho aproximado 7,55m C x 
2,50m A x 1,50m.

Par 08

28 REDE OFICIAL PARA VOLEIBOL, 
confeccionadas em polietileno, cor 
preta. A rede deverá ter 1,00m de 
largura e entre 9,50 e 10m de 
comprimento (com 0,25 a 0,50m 
em cada lado das bandas laterais). 
Na parte superior da rede deverá 
haver uma faixa horizontal, com 
7cm de largura, feita de lona 
branca e costurada ao longo da 
extensão da rede. Em cada 
extremidade desta faixa deverá 
haver uma abertura, através da 
qual deverá passar uma corda 
para mantê-la esticada. Por dentro 
da faixa deverá passar um cabo 
flexível, que preso aos postes 
permitirá manter a parte superior 
da rede tensionada. Na parte 
inferior da rede deverá haver outra 
faixa horizontal, com 05cm de 
largura, similar à faixa superior, 
dentro da qual deverá passar uma 
corda, que fixada aos postes de 
sustentação tem por objetivo 
manter a parte inferior da rede 
esticada.

Und 08

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 15 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

29 TATAME tipo emborrachado 
confeccionado em material EVA, 
com encaixes e  anti-derrapante, 
cor dupla face, tamanha 1m x 1m, 
com espessura de 30mm.

Und 60

30 KIT MÓVEL REDE, BASQUETE Und 08

31 BAMBOLÊ Und 40

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 16 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
OUTROS ATOS NORMATIVOS: 003/2022

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS

RESOLUÇÃO Nº 03/2022

Dispõe sobre Aprovação do Demonstrativo do Sistema de 
Cofinanciamento do Estado -SECOFI- PAIF e BE- Ano 
2020.

O Conselho Municipal de Assistência Social de São Benedito - CMAS, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.177/2019 de 16 de abril de 2019, que dispõe 
sobre o Sistema Único de Assistência Social de São Benedito -CE;

CONSIDERANDO que o CMAS é órgão deliberativo e fiscalizador;

CONSIDERANDO as orientações do Sistema de Cofinanciamento do Estado- SECOFI;

CONSIDERANDO os Relatórios e Extratos Bancários fornecidos pelo Setor de 
Contabilidade do Município de São Benedito-CE;

CONSIDERANDO o Demonstrativo- SECOFI 2020 apresentado pelo Setor de 
Vigilância Socioassistencial da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de São 
Benedito;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária em reunião do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS realizada em 12 de janeiro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º- APROVAR  o Demonstrativo do Sistema de Cofinanciamento do Estado -SECOFI- PAIF e 
BE- Ano 2020, através da Ata nº 01/2022 de 12 de janeiro de 2022.

Art.2º- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 17 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

Sede do Conselho Municipal de Assistência Social, 12 de Janeiro de 2022.

RAFAELY DE SOUSA LIMA OLIVEIRA
Presidente do 

CMAS São 
Benedito-CE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 18 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
3.14/01/2022 - LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE EMERGÊNCIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA CENTRAL DE VACINAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para LOCAÇÃO DE UM GRUPO GERADOR EM REGIME DE EMERGÊNCIA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CENTRAL DE VACINAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDAD
E

QUANTIDAD
E

VALOR 
UNITÁRIO 
(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

01 Locação de 01 (um) grupo gerador de 
potência mínima de 70 Kva em 
regime de   emergência (stand by) 
com sistema de aferrecimento por 
radiador, sistema de   comando para 
operação automático e/ou manual e 
testes, regulador de   velocidade, 
cabinado em chapa de aço, com 
portas de acesso, para atender as   
necessidades da Central de Vacinas 
do município de São Benedito. 

MÊS 03

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 19 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de _________.

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 20 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
4.14/01/2022 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA DE PAGAMENTO COM ACESSO REMOTO, JUNTO A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA 
FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA DE PAGAMENTO 
COM ACESSO REMOTO, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE, 
visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

01 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
TERMINAL SERVER (TS), PARA 
FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS 
POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA 
DE PAGAMENTO COM ACESSO 
REMOTO, JUNTO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE SÃO 
BENEDITO/CE

MÊS 12

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 21 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 22 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
5.14/01/2022 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA FUNCIONAMENTO DE

PROGRAMAS POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA DE PAGAMENTO COM ACESSO REMOTO, JUNTO
AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA 
FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA DE PAGAMENTO 
COM ACESSO REMOTO, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO BENEDITO/CE, 
visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

01 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
TERMINAL SERVER (TS), PARA 
FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS 
POR USUÁRIOS DO SETOR DA FOLHA 
DE PAGAMENTO COM ACESSO 
REMOTO, JUNTO AO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO 
BENEDITO/CE

MÊS 12

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 23 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________-________, _____ de ____________de ________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 24 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DE FINANÇAS - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES:
6.14/01/2022 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA FUNCIONAMENTO DE
PROGRAMAS POR USUÁRIOS COM ACESSO REMOTO E EM REDE LOCAL, JUNTO A SECRETARIA DE

FINANÇAS DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo
cotações de preços para LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE TERMINAL SERVER (TS), PARA 
FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS POR USUÁRIOS COM ACESSO REMOTO E EM REDE 
LOCAL, JUNTO A SECRETARIA DE FINANÇAS DE SÃO BENEDITO/CE, visando a formação de 
orçamento estimado, conforme abaixo:

À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 
FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO 
(R$)

VALOR 
TOTAL (R$)

01 LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE 
TERMINAL SERVER (TS), PARA 
FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS 
POR USUÁRIOS COM ACESSO 
REMOTO E EM REDE LOCAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE FINANÇAS DE SÃO 
BENEDITO/CE

MÊS 12

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:
Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais 
despesas que possam incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São 
Benedito pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 25 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

________________________-________, _____ de ____________de ________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 26 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.14.01.001/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCACAO;  CONTRATADA: A.J.DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E FITAS PROTETORAS, A FIM DE 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO/CE.  Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2021.11.24.01. Fundamento Legal: 
Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 89.360,00 
(oitenta e nove mil, trezentos e sessenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 
0701.121220112.2.065 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 13 
de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 
13 de Janeiro de 2022. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES D E PAULA; 
pela Contratada -FRANCISCO IVAN DE SOUSA NETO. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 27 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.14.01.002/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220019
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO/CE através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCACAO;  CONTRATADA: ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS E FITAS PROTETORAS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE . Modalidade de Licitação: 
PREGÃO Eletrônico nº 2021.11.24.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 
8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 552.320,00 (quinhentos e ci nquenta e dois mil, 
trezentos e vinte reais). Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 0701.121220112.2.065 
Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 13 de Janeiro de 2022 a 31 
de Dezembro de 2022: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 13 de Janeiro de 2022. 
Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES D E PAULA; pela Contratada -
ANTONIO JOCELIO SILVA SOUSA. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 28 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 29 de 30



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº 3083 de 14 de Janeiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Lucielma Rodrigues de Medeiros

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 17/01/2022 10:36:26 - IP com n°: 172.16.2.24

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2854

Página(s) 30 de 30


